
V Kranju, 14. januarja 1970 URADNI V E S T N I K — 1/70 GLAS * 9 STRAN 

Uradni Testni 
Gorenjske 

L E T O VII . Številka 1 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA K A M N I K : 
1. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o redu in miru (Ur. vestnik občine Kamnik št. 745 64) 

OBČINA K R A N J : 
2. Popravek odloka o razveljavitvi nekaterih predpisov občinskega ljudskega odbora in občinske 

skupščine Kranj 
3. Odredba o prenehanju veljavnosti odredb o cerkvenem zvonjenju in o omejitvi uporabe tovar

niških siren 
4. Poročilo o ugotovitvi izida nadomestnih volitev odbornika zbora delovnih skupnosti skupščine 

občine Kranj 

OBČINA RADOVLJICA: 
5. Odlok o ustanovitvi sklada za financiranje potreb narodne obrambe v občini Radovljica 

PREDPISI SAMOUPRAVNIH ORGANOV 

SPLOŠNO GRADBENO PODJETJE T E H N I K ŠKOFJA LOKA: 
6. Pravilnik o upravljanju in vzdrževanju loškega vodovoda 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Kar nik 

Skupščina občine Kamnik jc na podlagi 81. 
člena statuta občine Kamnik (Ur. vestnik občine 
Kamnik št. 5-31/64, št. 10-75/65, št. 10-42/68 in 
št, 10-12/68) ter 3. in 8. člena temeljnega zakona 
o prekrških (Ur. list SFRJ št. 26469/65 in št. 
15-224/67) na 7. seji občinskega zbora in zbora 
delovne skupnosti dne 18/11-1969 sprejela 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka o redu in miru 

(Ur. vestnik občine Kamnik št. 7-45/64) 

1. člen 
V 4. členu odloka se spremeni 16. točka tako, 

da se glasi: 
Sankanje, smučanje, kotalkanje ali kakršno

koli igranje na javnih poteh. 

2. člen 
Za 4. členom odloka sc doda nov člen, k i se 

glasi: 
4. a člen 

Uporabniki smučišč morajo na smučiščih rav
nati v skladu s pravili o varni vožnji in paziti, 
da s svojim ravnanjem nikogar ne ogrožajo, zla
sti pa morajo: 

1. hitrost in način vožnje prilagoditi svojemu 
znanju, težavnosti terena in vremenskim razme
ram, 

2. za vzpenjanje uporabljati le rob smučišča, 
pri slabi vidljivosti pa tudi tega zapustiti, 

3. izbirati svojo smer smučanja tako, da ne 
ogrožajo smučarjev pred seboj, 

4. prehitevati v razdalji, ki drugemu smučar
ju pušča dovolj prostora za varno vožnjo, 

5. upoštevati markacije, opozorilne znake in 
napise, 

6. prepričati se, če lahko stopijo na smuči
šče in ga prečkajo brez nevarnosti za sebe in 
druge, 

7. izogibati se md l zevanju na zoženih in ne
preglednih smučiščih, ob padcu pa smučišče čim
prej zapustiti. 

8. ob nesrečah pomagati ponesrečencu, obve
stiti upravljalca žičnice alt drugo pooblaščeno 
osebo in j i dati svoje osebne podatke. 

Smučarji so dolžni uporabljati varnostne tra
kove (lovilke) za pritrjevanje smuči k nogi, če 
imajo smuči varnostne vezi (avtomatsko okov
je)-

Prepovedano je prerivanje in vrivanje v vr
sto pri čakanju na postajah žičnic. 

3. člen 

10. člen odloka sc spremeni tako, da se glasi: 
1. z denarno kaznijo od 100,00 do 300,00 din 

sc kaznuje za prekršek, kdor prekrši določbe 1., 
2. in 6. točke 2. člena; 1., 2., 3., 4., 5., 7., 8., 11. in 
12. točke 4. člena; 2.. 3., 4 , 5., 7., 8., 10., 11. in 12, 
točke 5. člena; 1. in 2, točke 6. Člena, 1. in 2. od
stavka 7. člena ter 1. in 3. točke 8. člena tega 
odloka. 

2. za de jan je iz 4 točke 2. člena, 3. člena, 2., 
3., 4. in 15. točke 4. člena, 2., 5., 10. in 11. točke 
5. člena ter 1. in 2. točke 6. člena se kaznuje za 
prekršek pravna oseba z denarno kaznijo od 
100,00 do 300,00 dinarjev. 

Za dejanje iz prejšnjega odstavka te točke se 
kaznuje za prekršek tudi odgovorna oseba prav
ne osebe z denarno kaznijo od 100,00 do 300,00 
dinarjev. 

3. z denarno kaznijo od 50,00 do 200,00 dinar
jev se kaznuje, kdor prekrši določbe 3. točke 2. 
člena, 9., 10., 13., 14. in 15. točke 4 člena, 4.a čle
na, 4 odstavka 7. člena, 2. točke 8. člena in 9. 
člena tega odloka. 

4. z denarno kaznijo do 50,00 dinarjev se kaz
nuje, kdor prekrši določbe 5. točke drugega čle
na, 6. točke 4. člena, 6. točke 5. člena in 5. od
stavka 7. člena tega odloka ter kdor prekrši do-
foČbe 16. točke 4. člena in 1. ter 9. točke 5. člena 
tega odloka. 

člani milice lahko izterjajo lakoj na mestu 
tako kazen od tistih, ki jih zalotijo pri prekr
šku, razen od mladoletnikov pod štiri.usjslim le
tom. 

Občine: Jesenice, Kamnik, 
Kranj, Radovljica, Škof j a 

Loka in Tržič 

4. člen 
11. člen odloka se spremeni tako, da se glasi: 
Kadar stori mladoletnik prekršek tega odloka 

se kaznujejo njegovi starši oziroma skrbniki t 
denarno kaznijo od 50 do 100 dinarjev, če so 
zanemarili svojo dolžnost nadzorstva in vzgoje. 

5. člen ; 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 020-75/69-1 
Kamnik, dne 18/11-1969 

Precls^dnik 
Vinko Gobec 1. r. 

Občina Kranj 
Ob primerjavi tiskanega besedila z izvirni

kom sc je ugotovilo, da sta zašli v besedilo odlo
ka o razveljavitvi nekaterih predpisov občinske
ga ljudskega odbora in občinske skupščine 
Kranj, ki je objavljeno v Uradnem vestniku 
Gorenjske št. 27-245/1969, tiskovni napaki, zato 
se daje 

P O P R A V E K 
odloka o razveljavitvi nekaterih predpisov občin
skega ljudskega odbora in občinske skupščine 

Kranj 

1. V I . členu v 8. točki je pravilna navedba 
Uradnega lista LRS: št. 28-518/55; 

2, V 1. členu v 30. točki se začetek naslova 
odloka pravilno glasi: odlok o plačevanju pove
čane stanarine . . . 

Številka: 010-03/1969-02/0 
Kranj, dne 12/12-1969 

Skupščinska pisarna 
Skupščine občine 
Kranj 

3. 
Na podlagi drugega odstavka 98. člena in pr

vega odstavka 100. člena statuta občine Kranj 
(Uradni vestnik Gorenjske, štev. 24-224/67, 23-
229/68, 3-18/69 in 27-246/69) je svet za občo upravo 
in notranje zadeve skupščine občine Kranj na 
seji dne 22. decembra 1969 sprejel 

O D R E D B O 
o prenehanju veljavnosti odredb o cerkvenem 

zvonjenju in o omejitvi uporabe tovarniških 
siren 

1. člen 
Odredba sveta za splošno upravo in notranje 

zadeve OBLO Kranj o cerkvenem zvonjenju in o 
omejitvi uporabe tovarniških siren (Uradni vest
nik okraja Kranj, št. 2-39/58) in odredba sveta za 
splošno upravo in notranje zadeve OBLO Cerklje 
o cerkvenem zvonjenju v občini Cerklje (Uradni 
vestnik okraja Kranj, št. 18-335/58) prenehata 
veljati. 

2. člen 
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 22-010/69-02/0 
Kranj, dne 22. decembra 1969 

Predsednik sveta za občo upravo 
in notranje zadeve 
Marko Prezelj 1. r . 

1 



GLAS • 10. STRAN URADNI V E S T N I K — 1/70 V Kranju, 14. januarja 1970 

4. 
P O R O Č I L O 

o ugotovitvi iz'da nadomestnih volitev odbornika 
zbora delovn.n skupnosti skupščine občine Kranj 

Občinska volilna komisija za volitve odborni
kov skupščine občine Kranj daje po 101. členu 
zakona o volitvah odbornikov občinskih skupščin 
naslednje poročilo: 

Nadomestne volitve odbornika zbora delovnih 
skupnosti v skupini gospodarstva, v volilni enoti 
25 Merkur, v kateri se je volil en odbornik, so 
bile opravljene dne 22. decembra 1969. 

Po ugotovitvah jc bil izid volitev naslednji: 
V 25. volilni enoti sta bila dva kandidata, ki 

sta dobila: 
BOLČINA STANA, Britof 9 291 glasov 

GORJANC CILKA, Kranj, šorlijeva 25 224 glasov 
Neveljavnih glasovnic je bilo — 

Za odbornika je bila izvoljena BOLČINA STANA. 
Občinska volilna komisija za volitve odborni

kov občinske skupščine v Kranju. 
V Kranju, dne 22/12-1969, štev. 020-017/1969-V K 

Tajnik 
Pavle Zupančič 1. r. 

član Predsednik 
V i d Pogačnik 1. r. Dr. Marijan Ogrizek 1. r. 

Občina Radovljica 
5. 

Na podlagi 87. člena statuta občine Radovljica 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 11,64) in 66. člena 
temeljnega zakona o financiranju družbeno poli
tičnih skupnosti (Uradni list SFRJ, št. 31-426/64) 
ter 68. člena zakona o financiranju družbeno po
litičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 36-196/64) je skupščina občine Radovljica 
aa seji obeh zborov dne 23/12-1969 sprejela 

O D L O K 
o ustanovitvi sklada za financiranje potreb na

rodne obrambe v občini Radovljica 

1. člen 
Ustanovi se sklad za finaciranje potreb narod

ne obrambe v občini Radovljica (v nadaljnjem 
besedilu: »sklad«). 

2. člen 
Sklad je pravna oseba. 
Za obveznosti sklada je odgovoren sklad, z 

vsemi svojimi sredstvi. 
Ustanovitelj sklada jamči za obveznosti skla

da do višine svojih dohodkov, ki so bili razpore
jeni med dohodki sklada takrat, ko je sklad 
jrevzel obveznosti. 

3. člen 
.Dohodki sklada so: 
1. dohodki, določeni v vsakoletnem proraču

nu občine Radovljica, 
2. prispevek delovnih in drugih organizacij 

ter 
3. ostali dohodki. 

4. člen 
Sredstva sklada so namenjena: 
1. za finaciranje strokovnega izpopolnjevanja 

prebivalstva za obrambo in zaščito; 
2. za financiranje priprav občinskih organov 

za delo v vojnih razmerah; 
3. za financiranje sredstev zvez, zaščitna sred

stva in ostala materialna sredstva za potrebe 
občine v vojni; 

4. za financiranje vzdrževanja materalnih 
sredstev in 

5. za financiranje še drugih potreb narodne 
obrambe, ki so v pristojnosti občine. 

5. člen • 
Sklad lahko najema posojila. 

6. Člen 
Sklad ima svoj statut. 
Statut sklada sprejema, dopolnjuje in spre-

m i n ' l upravni organ sklada. 
S statutom se določi organizacija, način po

slovanja sklada in odredbodajalea za izvajanje 
finančnega načrta sklada. 

2 

7. člen 
Sklad upravlja upravni odbor, ki ga sestav

ljajo vsi člani sveta za narodno obrambo. Pred
sednik upravnega odbora je predsednik sveta za 
narodno obrambo. 

8. člen 
Sklad posluje v skladu z zakonom o financi

ranju družbeno političnih skupnosti v SR Slo
veniji in statutom sklada. 

9. člen 
Dohodki in izdatki sklada se določijo in raz

poredijo s finančnim načrtom. 
Finančni načrt in zaključni račun sprejme 

upravni odbor sklada. 
10. člen 

Strokovno in administrativno poslovanje za 
sklad opravlja upravni organ skupščine občine 
Radovljica, pristojen za narodno obrambo, ra
čunovodske posle pa upravni organ skupščine 
občine Radovljica, pristojen za finance. 

11. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 402-11/1969 
Radovljica, dne 23/12-1969 

Predsednik 
Stanko Kajdiž 1. r. 

Predpisi 
samoupravnih 

organov 
Splošno gradbeno podjetje 
TEHNIK Škofja Loka 

6. 
Na podlagi 5. člena zakona o komunalnih de

lovnih organizacijah, k i opravljajo komunalne 
dejavnosti posebnega družbenega pomena (Urad
ni list SRS, št. 16/67) in 10. člena odloka skup
ščine občine Škofja Loka o splošnih pogojih za 
uporabo vodovoda in opravljanje vodovodnih 
storitev ter 55. b člena statuta SGP Tehnik škofja 
Loka je delavski svet SGP Tehnik škofja Loka 
na svojem rednem zasedanju, dne 23. 12. 1969 
•prejel naslednji 

P R A V I L N I K 
o upravljanju in vzdrževanju loškega vodovoda 

SPLOŠNA DOLOČILA 
1. člen 

Gospodarska organizacija, ki opravlja komu
nalno dejavnost posebnega družbenega pomena 
»OSKRBA NASELIJ Z VODO« na območju me 
sta škofja Loka je delovna enota Splošnega grad
benega podjetja T E H N I K škofja Loka in se 
imenuje: SGP T E H N I K Škofja Loka KOMUNAL
N E SLUŽBE. Sedel delovne enote je v Škofji 
Loki, Stara cesta št. 2. Delovna enota je vpisana 
v register gospodarskih organizacij pri Okrožnem 
gospodarskem sodišču Ljubljana, dne 24/5-1968 
pod št. RG III 399/3 k i . 

Predmet poslovanja delovne enote je: 
1. Oskrba mest in naselij s pitno vodo, 
2. Odprava odplak in atmosferskih voda. 

2. člen 
V oskrbovalno področje loškega vodovoda 

spada tnestO skot ja Loka z okolico in druga na
selja, ki so priključena na loški vodovod. 

3. člen 
Javno vodovodno omiv/ie i vsemi pripadajo

čimi objekti, ki jih upravlja SGP T E H N I K — ko
munalne službe škofja Loka kot organizacija, ki 
upravlja komunalne dejavnosti posebnega druž
benega pomena (v nadaljnjem besedilu organi/a-
cija). Naprave javnega vodovoda so: 

1. Primarne naprave: zajel ia. črpališča, vodo-
hrami, napajalnice in glavni vodi, ki potekajo od 
črpališč ali zbiralnikov in vodohramov do po
trošnikov. 

2. Sekundarne naprave: cevovodi, ki dovajajo 
VOdO neposredno potrošnikom v potrošnem 
podrd |u in s o priključeni na primarno vodovod 
no omrežie. Sekundarno omrežie teta do spojnih 

vodov (hišnih priključkov) odnosno terciarnega 
omrežja, ki je last odjemalcev iz javnega vodo
voda. 

4. člen 
Kot odjemalec vode se smatra po tem pravil

niku vsaka fizična ali pravna oseba, ki ima svoje 
nepremičnine spojene z loškim vodovodom. Kot 
odjemalec vode sc smatrajo tudi vsa gospodarska 
podjetja, ki imajo svoje sedeže izven oskrboval
nega področja javnega vodovoda, odjemajo pa 
vodo za svojo dejavnost (gradbena podjetja) in 
individualni graditelji. Ti odjemalci so dolžni pri-
četek in zaključek gradnje javiti organizaciji. 

V takih primerih vgradi organizacija provizo-
ričen priključek, ki ga mora po končani gradnji 
odstraniti. 

Zaradi obračuna porabljene vode se vgradi 
vodomer, kjer pa to iz tehničnih razlogov ni 
mogoče, se oceni in odredi pavšalni odvzem vode. 
Stroški montaže priključka in demontaže breme-
ne odjemalca vode. 

5. člen 
Nepremičnine so zgradbe ali zemljišča, ki so 

označena in vpisana v kataster pod svojo šte
vilko. 

6. člen 
Komunalne službe SGP T E H N I K Škofja Loka 

oskrbujejo območja iz 2. člena tega pravilnika z 
zadostno količino zdrave pitne vode za gospo
dinjstvo, gospodarsko dejavnost ter za druge jav
ne potrebe. Glede opravljanja te naloge so te
meljne naloge organizacije: 

a) črpanje vode, gradnja vodovodnih naprav, 
objektov, strojnih naprav ter vodovodnih omre
žij; 

b) vzdrževanje vodovodnih omrežij primarne
ga in sekundarnega značaja ter drugih vodovod
nih naprav in objektov, 

c) gradnja hišnih priključkov, 
d) skrb za zadostno količino zdrave pitne 

vode, 
e) skrb za programiranje in projektiranje 

vodovodnih naprav in objektov ter vršenje 
raziskav v okviru potreb, 

f) opravljanje drugih nalog v zvezi s preskrbo 
z vodo. 

7. člen 
Voda iz javnega vodovoda mora ustrezati 

zdravstvenim predpisom o pitni vodi. 
Higiensko stanje vode nadzoruje pristojni in

špekcijski organ. Organizacija mora 3-krat meseč
no odvzemati vzorce vode in j ih dati v analizo 
ustreznemu zavodu, ki izstavi poročilo oz. atest o 
ustreznosti vode. 

8. člen 
Organizacija je dolžna neprekinjeno dobavljati 

svojim odjemalcem zadostno količino vode. Ta 
obveznost preneha, če jo povzroči višja sila (iz
redna suša, poplava, potres, zemeljski usadi i td ) , 
večje okvare na vodovodnih napravah in drugi 
neizogibni razlogi. 

V tem primeru odjemalci nimajo pravice 
zahtevati od organizacije odškodnine na škodo, 
ki bi nastala na kakršnih koli napravah, ki so 
navezane na vodno oskrbo iz javnega vodovoda 
zaradi zmanjšanja dotoka vode, nezadostnega pri
tiska ali nabiranja zraka v vodovodni mreži. 

Organizacija pa je dolžna ukreniti vse po
trebno, tla se dobava vode čimprej normalizira, 
večje potrošnike, ki rabijo vodo pri svoji pro
izvodnji pa mora obvestiti o prekinitvi dobave 
vode takoj, ko je okvara znana in s pred vi
denim rokom ponovne dobave. Uporabniki vo
de, ki imajo svojo proizvodnjo vezano z dobavo 
vode in želijo biti o prekinitvi dobave vode 
Obveščeni, morajo to zahtevo pismeno javiti 
organizaciji. 

Organizacija je tudi dolžna primerno obvestiti 
ostale potrošnike o večji okvari in neredni doba
vi vode, če je okvara na javnem v o d u in p] i/ade-
ne večje število potrošnikov /a več kot 8 ur. 

9. člen 
Porabljeno vodo iz javnega vodovoda le treba 

plačati po predpisani tarifi, ki jo potrdi občinska 
skupščina. 

Ce občinska skupščina določi nižjo ceno /a 
vodo od lastne cene, je dol/na kriti razliko med 
določeno in lastno ceno vode. 

10. člen 
Vsak lastnik nepremičnin, ki odjema vodo iz 

javnega vodovoda mora imeti lastni priključek. 
11. člen 

Poraba VOdC M meri / vodomeri, le izjemoma 
v primei ih i / (.lena 24. se lahko določi paviabli 
odvzem vode. 



V Kranju, 14. januarja 1970 

12. člen 
Vodomeri morajo biti nameščeni v posebno 

zaprtih nišah in jaških, do katerih mora biti 
omogočen lahek in neoviran dostop. Obliko in 
velikost jaškov organizacija določi, ko istočasno 
z dovoljenjem za priključek oz. montažo vodome
ra predloži odjemalcu skico jaška. 

13. člen 
Organizacija izvrši hišni vodovodni priključek 

na glavno cev šele takrat, ko so izpolnjeni vsi 
pogoji, predpisani s tem pravilnikom. Izvedba 
hišnega vodovodnega priključka in namestitev 
vodomera mora ustrezati tozadevnim tehničnim 
in drugim predpisom. 

14. člen 
Po priključitvi instalacije na javno vodovodno 

omrežje prevzamejo lastniki nepremičnin in dru
gi potrošniki vode brez posebnega obvestila ob
vezo, da bodo imeli svojo instalacijo vedno 
v redu in da bodo upoštevali določbe in navodila 
tega pravilnika. 

15. člen 
Vsa dela na javnih vodovodnih napravah, hiš

nih priključkih do vključno vodomerov izvaja 
potrošnikom izključno organizacija. Le v izjem
nih primerih lahko organizacija pooblasti druge 
strokovne organizacije ali osebo, ki v njenem 
imenu opravi ta dela, vendar pod njenim vod
stvom. 

PRIKLJUČITEV NA JAVNI VODOVOD 
16. člen 

Vsaka zgradba, v bližini vodovodnega omrežja 
je lahko priključena na omrežje loškega vodo
voda ter sme odjemati vodo iz omrežja za gospo
dinjske in druge potrebe, če izpolni pogoje lega 
pravilnika. 

17. člen 
Kdor želi priključiti svojo nepremičnino na 

javno vodovodno omrežje, mora vložiti pri o r g a 

nizaciji prošnjo s točnim naslovom z navedbo 
parcelne številke, katastrske občine, števila sta
novanj ter velikosti zazidalne površine. Prošnji 
mora priložiti en izvod mapne kopije predmetne 
parcele z najbližjo o k o l i c o i n vrisanim objektom. 

Za industrijske zgradbe in druge gospodarske 
objekte, pa je treba priložiti prošnji p o l e g nave
denega v prejšnjem odstavku še situacijski načrt 
nepremičnine, izračun predvidene potrebe vođe, 
ter tloris objekta iz katerega mora biti razvidno, 
kje m kako bo izvršen priključek in nameščen 
vodomer. 

18. člen 
V kolikor gradi investitor objekt na stavbnem 

zemljišču v ureditvenem stavbnem območju, ven
dar na lokaciji, ki ni zajeta s predvideno etapo 
urejanja stavbnega zemljišča, ali čc s e gradi 
objekt na stavbnem zemljišču zunaj ureditvenega 
območja naselja, nosi poleg ostalih obveznosti 
t u d i dejanske stroške napeljave vodovoda investi
tor s a m . 

19. člen 
Pristanek oz. soglasje / a vo 'ovodni priključek 

S e daje pod naslednjimi pogoji: 
L Prosilec s e zaveže, da bo povrnil odnosno 

plačal stroške napeljave vodovoda, če gredi 
ubjekt na stavbnem zemljišču po 18. členu tega 
Pravilnika, ali d a bo plačal organizaciji delež za 
Povečanje in razširitev vodovodnega omrežja v 
v i š i n i , ki g a določa ta pravilnik. Plačilo stroškov 
ali deleža m o r a biti izvršeno pred priključitvijo 
V o d o v o d a n a nepremičnino. 

2. z razdelilnim omrežjem upravlja organiza
cija, dočim je vsa napeljava od priključka do 
stavile o d n o s n o vodomera last Investitorja, k i 
»osi stroške vzdrževanja. 

3. V stavbo s e obvezno Vgradi vodomer n a 
stroške investitorja. Prosilec ali njegov poobla
ščenec z lastnoročnim podpisom pred izvedbo 
Priključka potrdi, da s e strinja s pogoji priključ
ka ter d a b o upošteval vse obveznosti, ki jih 
Predpisuje t a pravilnik. 

20. člen 
Organizacija izdaja soglasji- / a vodovodne pri

ključke pod pogoji, k i s o navedeni v 17. členu 
pravilnika pred izdajo lokacijskega dovo

ljenja. 
21. člen 

Vsaka nepremičnina m o r a biti priključena z 
' • ' • i i i i m vodovodnim priključkom na javno vodo-
1'ultio omrežje neposredno, p o možnosti pravo
kutno na razdelilni v o d . 

Sodobno Z g r a j e n i st a n o \ a n | s k i o b j e k t z. več 
stopnišči in samostojnimi glavnimi vhodi, ki ve

ljajo kot samostojne stanovanjske enote imajo 
lahko samostojni hišni priključek za vsako stop
nišče, morajo pa imeti svoj vodomer. 

Dve ali več manjših hiš z največ enim nad
stropjem in majhno potrošnjo vode imajo lahko 
s posebnim dovoljenjem organizacije skupen pri
ključek, vendar pa mora imeti vsaka nepremič
nina svoj vodomer z ventilom. Vzdrževalni stro
ški priključka bremenijo lastnika priključene 
nepremičnine. 

22. člen 
Priključevanje na javni vodovod brez dovo

ljenja in soglasja organizacije je prepovedano. Če 
se ugotovi tak primer, organizacija prekine doba
vo vode, lastnika nepremičnine pa prijavi pristoj
nim organom zaradi uvedbe postopka. 

23. člen 
Vsako širjenje že obstoječe hišne instalacije, 

ki povzroči povečano porabo vode mora lastnik 
nepremičnine predhodno javiti organizaciji. 

24. člen 
Poraba vode se ugotavlja in obračunava po 

dejansko porabljeni količini z vodomerskimi 
odčitki, kjer pa vodomerov še ni, se določa pav
šalno porabo vode. 

Za merjenje vode po načinu iz prejšnjega od
stavka morajo vsi porabniki vode vgraditi vo
domere na lastne stroške najkasneje do 31. 12. 
1971. 

V primerih, ko bi bili stroški za vgraditev 
vodomera v starih stavbah preveliki, se lahko 
določi pavšalni odvzem vode po določilih tega 
pravilnika. 

25. člen 
Vodomere dobavlja in vgrajuje organizacija na 

stroške upravljavcev lastnikov nepremičnin. Po
pravila in redni preizkusi vodomerov bremene 
organizacijo, okvare na vodomerih, ki nastanejo 
po krivdi potrošnikov pa odstranjuje organiza
cija na njihov račun. 

26. člen 
Vodomer sc praviloma namešča v notranjost 

poslopja, običajno v kleti. 
č e za napravo vodomernega jaška v zgradbi 

ni prikladnega prostora ali zemljišče še ni pozi
dano, se mora napraviti za vodomer betonski 
jašek izven zgradbe. Vodomerni jašek, kjer je 
nameščen vodomer, mora biti čist, suh in zava
rovan pred mrazom in pred talno in površinsko 
vodo. 

Pristop do vodomera mora biti vedno prost 
tako, da se pri vodomeru more delati in ga od-
čilavati brez posebnih težkoč. 

27. člen 
Organizacija odredi velikost, tipsko obliko in 

mesto jaška, če to ni predvideno z načrtom vo
dovodne instalacije ali zgradbe. Pokrov jaška za 
vodomer mora biti kovinski. Uporaba pokrova 
za jaške iz drugega materiala ni dopustna. 

Jašek za vodomer napravi, vzdržuje in poprav
lja sam lastnik na svoje stroške. 

VZDRŽEVANJE HIŠNEGA PRIKLJUČKA 
28. člen 

Organizacija vzdržuje in po potrebi zamenjuje 
i i ene hišne priključke od priključka do 
vključno vodomera na stroške lastnika nepremič
nine Zaračunava se lahko samo opravljeno delo 
s porabljenim materialom, ne pa kontrolni 
pregled. 

29. člen 
Hišna vodovodna instalacija |e spojena z jav

no vodovodno mrežo s pomočjo hišnega priključ
ka, (navrtalni oklep, priključen na garnituro in 
cestno kapo). 

Lastnik nepremičnine uporablja in vzdržuje 
hišno \odovodno napeljavo s priključkom na 
lastne stroške. 

30. člen 
Za popravilo hišnih priključkov ni potrebno 

soglasje lastnika nepremičnine, vendar pa mora 
biti pred pričetkom del obveščen. 

31. člen 
Organizacija ni odgovorna za škodo, ki nasta 

ne potrošniku ali lastniku hišnega priključka za
radi okvare na priključku. 

Vsako napako ali škodo na hišnem priključku 
ali vodomeru mora lastnik nepremičnine takoj 
javiti organizaciji, organizacija pa je dolžna na
pako kar najhitreje odpravili. 

VARSTVENI U K R E P I 
32. člen 

Na cevi hišnega priključka jc prepovedano na
praviti odcep pred vodomerom. V izjemnih pri

merih lahko organizacija dovoli tak odcep v ko
likor jc treba napeljati vodo na drugo nepre
mičnino; odcep je treba napraviti pod pogoji, ki 
veljajo za nov hišni priključek. 

33. člen 
Samo organizacija ima pravico zapirati cestni 

ventil navrtalnega oklepa ter ventil pred vodo
merom. Lastnik hišnega priključka pa lahko za
pre ventil pred vodomerom, če nastane napaka 
na vodomeru, če preti nevarnost škode, to pa 
mora javiti in opravičiti v roku 24 ur organizaciji. 

34. člen 
Lastniki nepremičnin morajo zavarovati vodo

mere in druge naprave pred zmrzovanjem. 
Kadar koli nastane škoda na vodomeru, ali 

na instalaciji, ki je v upravljanju organizacije po 
krivdi lastnika nepremičnine, je organizacija, ki 
je to škodo ugotovila dolžna o tem obvestiti last
nika nepremičnine in škodo popraviti na njegove 
stroške. 

35. člen 
Za nadzorovanje hišne instalacije in pravil

nega trošenja vode in pri pavšalistih imajo de
lavci organizacije pravico dostopa v vse prostore, 
kjer so vodovodne instalacije, k i odjemajo vodo 
iz javnega vodovoda. 

Delavci organizacije smejo pregledati take in
stalacije samo v navzočnosti lastnika nepremič
nine ali njegovega zastopnika in se morajo izka
zati z ustreznim pooblastilom ali izkaznico. 

VODARINA IN PRISTOJBINE 
36. člen 

Za porabljeno vodo se plačuje vodarina po 
tarifi, ki jo v soglasju z občinsko skupščino do
loči organizacija. 

37. člen 
Cena za 1 m ? porabljene vode iz škofjeloškega 

vodovoda znaša: 
1. za gospodinjstva 0,80 din 
2. za ustanove, ki se financirajo 

iz občinskega proračuna 0,80 din 
3 za vse ostale potrošnike 

vključno JLA 1,60 din 
Obrtniki, k i uporabljajo vodo za gospodinjstvo 

in svojo dejavnost preko istega vodomera, pla
čujejo vodo po tarifi za gospodinjstvo v količini, 
ki jo določi organizacija sporazumno z odjemal
cem. Ostalo količino pa kot ostali potrošniki. 

V primeru, če gospodarska organizacija sode
luje pri financiranju gradnje glavnega voda ali 
razvodnega omrežja ali če je zelo velik potrošnik 
lahko organizacija v soglasju s komisijo za ureje
vanje tekočih zadev določi tudi drugačno voda-
rino kot je predpisana v prvem odstavku tega 
člena. 

38. člen 
Potrošnik, ki ne stanuje v priključeni stavbi, 

mora pooblastiti osebo iz zgradbe, da prejema 
račune in plačuje porabljeno vodo. Ime poobla
ščene osebe je treba pismeno javiti organizaciji. 
Več lastnikov hišnega priključka (sorodniki ali 
solastniki, ki so lastniki ene nepremičnine, na
jemniki stanovanjskih zgradb v družbeni lastni
ni), morajo med seboj pooblastiti osebo, ki za
stopa vse solastnike ali sostanovalce, v imenu 
vseh prejema račune, sc zavezuje poravnati ra
čune in neodvisno od organizacije obračunava 
vodarino s solastniki odnosno sostanovalci. 

Spremembo lastništva ali odpoved vode se 
prizna le na podlagi pismene izjave. Lastniki oz. 
p o t r o š n i k i morajo poravnati vse račune za po
rabljeno vodo za ves čas, dokler ni pismene 
prijave o spremembi. 

39. člen 
V k o l i k o r že poseduje lastnik nepremičnine 

vodomer, vendar drugačnega sistema kot ga od
redi organizacija, nosi vse stroške vzdrževanja in 
kontrole lastnik sam. Organizacija ne sme vgra
dili, odčitava ti in izdajati računov za porabljeno 
v o d o n i p o d l a g i vodomerov, ki jih ni odobril ali 
žigosal pristojni organ za kontrolo meril in ple
menitih kovin. 

40. člen 
Potrošnik ima pravico zahtevati ponovni pre

izkus vodomera, kadar dvomi v njegovo točnost. 
Svojo zahtevo mora pismeno predložiti organiza
ciji. Organizacija mora takoj obvestiti potrošni
ka, kdaj bo demontirala vodomer. 

če kontrola ugotovi, da je vodomer točen in 
ustreza predpisom, nosi vse stroške potrošnik 
sam, v nasprotnem primeru pa organizacija. 

3 

file:///odovodno


GLAS * 16. STRAN URADNI V E S T N I K — 1/70 V Kranju, 14. januarja 1970 

41. člen 
Obračunsko vsoto |e mogoče opraviti samo 

za čas v katerem vodomer ni točno izkazoval po
rabe vode in to v sorazmerju z zabeleženo po
trošnjo. Osnovo za oceno predstavlja srednja 
potrošnja zadnjih treh mesecev, v katerih je vo
domer pravilno izkazoval. Ce ni teh podatkov 
ali obstojajo druge težave, se vzame za ocenitev 
poprečna potrošnja v naslednjih treh mesecih. Ce 
ni mogoče potrošnje ugotoviti niti na ta način 
sme organizacija določiti količino porabljene 
vode s pomočjo primerjave z drugimi podobnimi 
potrošniki. 

42. člen 
Vodomere odčitavajo delavci organizacije, ki 

imajo ustrezna pooblastila in izkaznice. 
Stanje števca na vodomeru se odčitava pravi

loma v mesečnih, pri potrošnikih z majhno po
rabo pa v tromesečnih obdobjih. 

Potrošnik mora omogočiti odčitavanje vodo
mera. Ako inkasant po krivdi potrošnika ne 
more izvršiti odčitka, ta pusti pismeni opomin 
z označbo dneva in ure, kdaj se bo ponovno vrnil. 
Ako odčitanje ni možno niti tedaj, se potrošnjo 
začasno obračuna pavšalno, dokončno pa pri po
znejšem odčitavanju. Stroški vsakega izrednega 
odčitka vodomera se zaračunajo posebej. 

43. člen 
Količina porabljene vode pri odjemalcih, k i 

še nimajo vgrajenih vodomerov, sc zaračunava 
mesečno pavšalno na osebo, če ima odjemalec: 

— samo en iztok 2 m 1 

— iztok in WC na izpiranje 3 m' 
— iztok. WC na izpiranje, 

kopalnico in pralnico 5 m 3 

— za vsako glavo živine: 
drobnica ter prašiči 0,5 m 3 

velika živina 2 m 3 

— avto 2 m' 
.Računi za industrijsko potrošeno vodo se do

stavljajo po odčitanju. Račune za individualno 
potrošnjo je treba poravnati takoj inkasantu, za 
družbeni sektor pa najkasneje v 8 dneh po pre
jemu računa po pošti. V primeru kasnejšega pla-
či'a se zaračunavajo zamudne obresti. Ugovor 
zor.v račun je treba vložiti pismeno najkasneje 
v 8 dneh po p:, jemu. Morebitne spore rešuje pri-
s loirc sodišče. 

Ce aelavec organizacije ugotovi, da potrošnik, 
ki plačuje vodo po pavšalnem obračunu razsipa
va z vodo ali pa jo troši prekomerno, je organi
zacija upravičena zaračunati odvzeto vodo v dvoj
ni količini. 

44. člen 
Potrošnik lahko odpove porabo vode. Odpoved 

mora dati pismeno Odpoved je lahko začasna 
ali trajna. Ce potrošnik odpove uporabo vode za
radi tega, ker si je preskrbcl drugi način oskrbe 
z vodo mora predložiti mnenje pristojnega in
špekcijskega organa o ustreznosti lastnega izvora 
vode. 

45. člen 
Potrošnje vode ni treba plačati: 
1. če je bila porabljena iz javnih hidrantov za 

gašenje požara, 
2. če je bila porabljena za gašenje požarov iz 

potrošnikove vodovodne instalacije, če se 
taka poraba prijavi najkasneje v 24 urah po 
požaru, 

3. če jc izguba nastala na vodomeru ali nje
govih armaturah. 

Ce je okvara nastala po krivdi potrošnika 
mora to takoj javiti organizaciji, v nasprotnem 
primeru mora plačati vodo, ki jo izkazuje števec. 
V primeru okvare na vodomeru, k i ni nastala 
po krivdi potrošnika sc izvrši obračun porabljene 
vode na podlagi poprečne porabljene vode v pre
teklih 3 mesecih. 

46. člen 
Za novo priključitev nepremičnine na javno 

vodovodno omrežje morajo plačati lastniki stavb 
oz. nepremičnin sorazmeren enkratni delež, za 
povečanje in razširitev javnega vodovodnega 
omrežja. 

Priključki oz. potrošniki stanovanjskih zgradb, 
ki gradijo stanovanja v urbanistično in komunal
no urejenih stavbnih zemljiščih, kjer se gradi 
novo vodovodno omrežje (primarno in sekundar
no) plavajo prispevek po dejanskih stroških. 
Ostali potrošniki, k i se priključijo na javni vo
dovod izven teh območij pa plačajo enkratni 
/nesek v višini 1.7D0 din. 

Za gradnju več stanovanjskih hiš in blokov se 
upošteva osrrjvni »titpevek in prirnčuna 200 di

narjev za vsako nadidjnjo stanovanjsko enoto. 
Gospodarske organizacije plačajo za priključi

tev novih obratov ali razširitev obstoječih obra
tov delež po obremeni-'i cevovoda in potrošeni 
vodi: 

— do 200 m 3 letno 1.700 din 
— od 200 do 400 m' letno \000 din 
— od 400 do 600 m' letno 4.00-'} din 
— od 600 do 1000 m 3 letno 7.00D cim 
— od 1000 do 1500 m 3 letno 10.000 G ! . ; 
— od 1500 do 2000 m 3 letno 14.000 dl>. 
— od 2000 do 3000 m 3 letno 18.000 aiis 
— nad 3000 letno 20.000 
Ob priključitvi plača gospodarska organizama 

akontacijo za količino vodr\, k i ie D r f d v w n a t 
investicijskim programom. Točen izračun deleža 
se ugotovi po enoletnem obratovanju. 

V primeru, da odjemalci sodelujejo pri grad
nji glavnega cevovoda za posamezna območja sc 
pri plačilu deleža vračuna prispevek odjemalcev, 
kar se odredi pred pričetkom gradnje s pisme
nim dogovorom med potrošniki in organizacijo. 

V plačilo deleža niso vsebovani stroški za iz
vedbo priključka na javni vod in izdelava spoj
nega voda. 

O višini plačanih deležev vodi organizacija 
evidenco s posebno dokumentacijo. 

47. člen 
Dolžnost organizacije je, da po potrebi pre

preči prekomerno trošenje vode. 
Pri večjem pomanjkanju vode zaradi suše ali 

večjih okvar jc dolžnost organizacije, da s teh
ničnimi ukrepi omeji potrošnjo vode. V takih 
primerih lahko organizacija prepove posamezno 
potrošnjo vode (pranje avtomobilov, zalivanje 
vrtov in polnjenje okrasnih bazenov itd.). Orga
nizacija nadzornje izvajanje teh ukrepov. 

Ce organizacija iz objektivnih razlogov nc mo
re oskrbovati vseh odjemalcev z vodo, lahko 
oskrbuje določena področja le v določenem ča
sovnem razdobju. 

Prednost pri preskrbi z vodo pa imajo od
jemalci po naslednjem razooredu: 

— javni hidranti in požarna omrežja, 
— prehrambena industrija in zdravstvene 

ustanove, 
— industrijski obrati, ki v svoii tehnologiji 

uporabljajo vodo (barvarne, čistilnice, hla
dilne naprave). 

— široka potrošnja, 
— ostali potrošniki. 

48. člen 
Prepoved ali omejitev uporabe po zgornjem 

razporedu mora organizacija javiti na krajevno 
običajen način, ali z objavo v radiu. 

49. člen 
Javne i/toke, ki jim daje vodo javno vodo

vodno omrežje gradi organizacija po naročilu ob
činske skupščine. Na javnih iztokih je prepove
dano pranje, napajanje živine in uporabljanje 
vode za zalivanje ali drugo osebno potrošnjo. 

ZAPIRANJE VODE 
50. člen 

Organizacija ima pravico zapreti vodo na vo
dovodnem priključku v naslednjih primerih: 

— če potrošnik odpove uporabo vode, 
-— kadar se dosedanji potrošnik odjavi, novi 

pa še ni vložil prijave, 
— pri popravilu motenj in okvar na potrošni

kov! vodovodni instalaciji po predhodnem 
obvestilu potrošnika, 

— kadar stanje potrošnikove vodovodne insta
lacije ogroža zdravje potrošnikov oz. kvali
teto vode v javni vodovodni mreži. 

— če je prostor, kjer je vgrajen vodomer ne
dostopen, zaŠUl ali zanemarjen i n l a s t n i k 
u premičnine kljub opominu ničesar nc 
stoti, da bi pomanjkljivosti odpravil, 

— če računi niso plačani po izteku plačilnega 
roka, niti v roku 30 dni po p r e j e m u pl IIB 
nega obvestila oz. opomina a l i če potrošnik 
zavrne -.prejem računa, pa rajfiaat QB.obve 
stila ni mogoče izterjali pri ponovnem po
izkusu, 

— ČC potrošnik krši posebne predpise o v a r 
čevanju z vodo, 

. — če na nepremičnini, kjer je več lastnikov, 
ni določen en sam predstavnik ali poohla-
ščenec, k i naj skrbi za red in za plačilo 
porabljene vođe, 

— ČC je sodna iztlerjava n e u s p e š n a , k e r lastnik 
vodovodnega priključka i u imel s r e d s t e v 
za poravnavo računa. 

— če lastnik nepremičnine ali potrošnik brez 
privolitve organizacije odstrani plombo na 
vodomeru, hidrantu ali zasunu. Stroške od
piranja in zapiranja vode, ki so nastali po 
krivdi potrošnika v breme uporabnika oz. 
potrošnika vode. O zapori vode mora orga
nizacija obvestiti potrošnika vsaj 2 dni 
pred izvršitvijo. 1 

POŽARNI HIDRANTI 
51. člen 

Hidranti v javnem vodovodnem omrežju so 
namenjeni požarni varnosti. Hidranti morajo biti 
ob vsakem času v brezhibnem stanju in vidno 
označeni. 

52. člen 
V javni vodovodni mreži namešča in vzdržuje 

javne hidrante organizacija, v industrijskih obra
tih pa jih namešča in vzdržuje gospodarska orga
nizacija na svoje stroške. 

53. člen 
Uporabnik hidranta rrora pustiti po odjemu 

vode hidrant v brezhibnem stanju, v nasprotnem 
primeru nosi vse pcslcdicc. 

54. člen 
Kdorkoli poškoduje požarne hidrante (n. pr. 

Cestna podjetja pri pluženju snega, ali drugih 
zemeljskih delih) mora plačati stroške popravila. 

55. člen 
Brez predhodnega dovoljenja in vodomera se 

smejo uporabljati hidranti le pri gašenju požara, 
vendar jc treba v treh dneh javiti kraj in čas 
odvzema vode na hidrantu, ter morebitne po
manjkljivosti, ki j ih jc uporabnik opazil pri od
vzemu vode. Za gasilske vaje morajo gasilske 
enote predhodno dobiti pristanek organizacije. 

^ 56. člen 
Izjemoma jc dovoljen odvzem vode iz hidran

ta za škropljenje in pranje cest, ulic in trgov, za 
izpiranje kanalov, za zalivanje parkov in javnih 
nasadov, za urejanje cestišč in drugih gradbenih 
del pod sledečimi pogoji: 

1. vsak uporabnik, k i želi jemati vodo iz hi
dranta mora imeti lastni brezhiben hidrant-
ni nastavek, ali si tega sposodi pri organi
zaciji, 

2. uporabniki, ki uporabljajo vodo iz hidranta 
stalno in ob vsakem času si morajo na 
svoje stroške nabaviti ustrezne vodomere 
po navodilih organizacije, 

3. za enkraten, večkraten ali stalni odjem 
vode iz hidranta si mora potrošnik prido
biti ustrezno dovoljenje organizacije. 

57. člen -
Vsak odjemalec vode iz hidranta mora po 

odjemu vode pustiti hidrant v brezhibnem stanju 
in poskrbeti: 

— da jc hidrant zaprt, 
— da jc pokrit z notranjim pokrovom, 
— da je čist, 
— da je pravilno pokrit s cestnim pokrovom, 
— da ni na hidrantu nobenih poškodb. 

58. člen 
Organizacija vodi evidenco o priključkih in sc 

obvezuje v teku treh let po sprejemu tega pra
vilnika izdelati kataster vodovodnega omrežja. 
Tehnično dokumentacijo o glavnih javnih vodih, 
zajetjih in vodohrainih h r a n i organizacija. Skr
beti mora, d a je ta dokumentacija v a r n a pred po
ž a r o m in d a n i dostopna nepoklicanim osebam. 

Orgaip/acija je d o l / n i preskrbeti skico hišnih 
priključkov za nepremičnine družbenega i n /a 
Sebnega s e k t o r j a le proti povrnitvi stroškov / a 

izdelavo t c dokumentacije. 
59. člen 

Spremembe in dopolnitve tega pravilnika spre
j e m a delavski svet SGP TLI INIK Skol ja I o k a n < 

predlog pristojnega organa SOb Škofja Loka a l i 
pristojne komisije. 

S p i e m e m b e i n dopolnitve veljajo l e , ce j i h 

predhodno potrdi pristojni organ skupščine obči
ne ftkofja i o k a 

KONCNF DOLOČNI 
60. člen 

Ta Pravilnik s t o p i v veljavo 8. dan po objavi 
v Uradnem v e s t n i k u Gorenjske. 

61. Člen 
Spore, ki bi nastali med organizacijo In po 

trošniki v o d e t e r t o l m a č e n j e m t 7.1 p r a v i l n i ! . ! , 

rešuje svet za urbanizem in komunalo SOb 
skoija Loka 

Predsednik delavskega sveta: 
Franc K'.mtur I. r. 

4 




